aut omio avidendo ipm debilitat  
 et adultum extinguit inquit  
 frequentia huiusmodi quod  
 aduend et ita erit duo habitus  
 unoquoque homine su vidente viz naturalis  
 et ille videndi excoo acquirto In  
 aut duos visus ponit azo rere e  
 em filu pone duas cecitates QD  
 si dixerit quia no nouus hitu quia  
 motute visibili p huiusmodi frequentia p  
 confortat nali expedie et aduemat  
 multiplicat Cur no pmiti daret et  
 et m alys potecys quia no nouus  
 hitus m eas s ul sm eas quatur  
 s ipe pote e popator suaz frequentias  
 confortat roborat libe et expedite  
 efficiant **T** Amplius tu hitus  
 abhendo dicitur sic est igitur hitus dicitur  
 rei hite hitu aut ro hite no est  
 que qualitas s mag relaco sue  
 ad aliquid vtu aut omis de qua  
 ipe intendit / que qualitas e sit  
 et malitia qm sm eas quale s  
 dicitur i boni et mali **A**mp quid  
 dicitur dispositio abhentu sm ipm nisi  
 quod q facile ille ud difficile mo  
 facultas aut et difficultas mobi  
 no dicitur spon no em albius  
 spei e nigro m aruo et albedo  
 m nuce q snt meus que facile  
 tmgibilia aut distmgibilia snt  
 Albedo em et nigro veri nomis  
 spes pame p **A**mp quid e sua  
 versa m hitu nisi sua radicata  
 atq firmata firmata aut et radi  
 cato no snt quacoeb noue snt neq  
 acquirtoeb queadmodu alibi dicitur  
 quia confirmaco no e caco noui  
 iur s roboraco spon **A**mp esto  
 qz bono vno et eod docete audiat

duo ab uno eandem staz s alter sit  
 fort at tena<sup>nu</sup> medie **A**lter ud  
 labilis et infirme **M**anifestu e qz  
 mutqz quabitur snt s malo facile  
 mobilis p labilitate meorie i  
 alio ud difficile mobil p bonitate  
 meorie **E**rit aut m alio dispositio  
 m alio hitus **S**i utiq dispositio et  
 hitus no alio dicitur qua facilitate  
 et diffi te mobilitat quae sua e  
 hitus maliquo eoz no ex aliquo  
 quod ad quatu ut additu sit ei sup  
 centia dispositiois s ex boni te ut dicitur  
 reapiet **Q**ue admodu si quis  
 scribet ut sigillaz m cera molli  
 et cera dura eadem **S**criptura  
 ut sigillaz etu e quod eade est  
 scriptura et sigillaz hie alia facile  
 mobilis alia difficile ius hitu  
 modo pt acide de virtutibus ead  
 em p dicatione sue exhortacione i uatudo  
 nali et nali mansuetudo quabitur  
 deo autoe pacia s malo facile  
 mobil m alio ud difficile mobil  
 vacandi em nali paciaz facile  
 deserit et m uia atq vmdiaz  
 attendit atq p snt **C**onsueti  
 aut difficile Ita aut difficultas  
 no ex assue ne ul frequentia opm  
 e s ex bonitate seu bona dispo  
 sio **Q**ue admodu dicitur bilibus  
 te na mquit ex alio aio cauit  
 stabm demagnat vntute audita  
 aio m p dicit omnino **A**mplius vtu  
 et bonitas et ex alio e bonitas et  
 ex alio hitus etu aut e quia cetera  
 hitoz bonitas e quid igitur e exeo  
 s quod hitus no vide aliud posse  
 videri nisi qualitas e pualis

quid sit  
hitus

Difficile mobilis q̄r mch videt  
abbe h̄tus sup eonad sic ut boni  
tat̄ nisi firmitate ad difficultatem  
mobilitat̄ igit̄ frequentia op̄u no  
addit̄ boni ut bonitas sic neq̄ sic  
ut sua sic s̄ forte ut maior aut ut  
melior sic aut ut firmior sic q̄r  
maior ē quod h̄tus ex frequentia  
op̄u no gignitur nisi s̄m quid que  
admodu dicit quid quis Gomez albu  
gauri sic ead h̄tus no s̄m totu  
quod ē ex frequentia op̄m gignitur  
lic̄ id̄ for̄ta ead gignitur. Vn h̄tus  
novatur que admodu si quis dicit  
stam firmata gulari pes quia fi  
mitas ipe sic adguatur. Verisim  
for̄tan dicit aliquis quia queadmod  
applicaco una calidi ad frigidu aliq̄  
op̄at̄ viz i nuncio frigiditat̄ ut  
missio aliquatulu calor̄ deinde  
utata mlt̄o aco paulatim destructa  
frigiditate calorem puru ac veru  
tandem imp̄mit̄ sic for̄ta utate hoc  
op̄aciones sue mlt̄iores sue exteio  
res ad quod ē gvariu vanti paulati  
m minue do op̄ant̄ donec ultia dispo  
imp̄mat̄ que pp̄ h̄ ē h̄tus que s̄o  
p̄cedentib̄ op̄acibus p̄pato et app̄ato  
p̄fide ac tenacit̄ adherit̄. **D**icit̄  
quis for̄ta quia frequentia op̄u p̄  
fidaco ē disponit̄ et m̄ficio ip̄us  
que admodu palus mlt̄ impulsioib̄  
aut desup malleacibus paulatim  
p̄fidatur et figit̄ donec firmu sta  
aut difficile moveat̄ sic p̄az ut  
bonitate ut̄o et frequentia op̄u m  
figit̄ atq̄ p̄fidat̄ donec mit̄  
time heat̄ ac huane ut que ad  
modu plantula radices paulatim  
mittit̄ m̄tram donec v̄e vitali

Verisim  
tupio

heat̄ sic sic et virtutes paulatim  
passue facoz diffidit̄ i m̄iora  
ment̄ huane donec ē quasi vitali  
heat̄ et tut h̄tus novit̄ ad posse  
s̄o eoz firmata ē. Vn et ex hoc  
h̄tus novari videt̄ quia tut s̄o  
veri heri videt̄ ad m̄fima possioz  
met̄ v̄sperit̄ quod dui em facile  
amiti put̄ q̄ h̄ri no videt̄ s̄ s̄mit̄  
velud hospites adtempus recepti  
postmodu aut talia cues et m̄fio  
navi i ipa m̄te movatur. **A**mp̄  
s̄m av̄ h̄ h̄on̄ s̄m naturalen p̄m  
ut ex eo op̄em expedite sue p̄mpte  
deinde firmu tertio gaudetur alioq̄  
em no op̄atur quis v̄tose nisi p̄mpte  
et expedite virtut̄ op̄us reddidit̄  
si em no ex corde s̄ quasi p̄m aut  
difficultate iam no ex h̄tu s̄ potius  
ex dispo m̄fima et debili. Eodem  
mo s̄ m̄fimit̄ aut debilit̄ quod ē  
si leui aut modica ut dissipat̄ ut  
difficultate viz dampno ut labore  
modico desistat̄ op̄ari. Illa em et p̄m  
udicia no du firmate nodit̄. **I**te  
m̄fio m̄ eo bonat̄. **S**imilit̄ si no  
gaudent̄ s̄ ad metu ut ex̄m videt̄  
s̄m av̄ quod no ex̄tute op̄etur s̄  
maḡ motus ap̄ncipio exteioz gaudet̄  
em ē iusto face videt̄ sicut legit̄  
p̄u p̄p̄. **A**n aut veritas ita se heat̄  
viz quod op̄a v̄tosa ta illa ex̄tute  
heat̄ aliquid h̄et quous quod nos  
n̄p̄quetibus delectam̄. **I**m temptam̄  
p̄nu p̄fice delectat̄ q̄nu quod  
p̄mism̄. **D**icent̄ igit̄ quia differt̄  
m̄ter m̄oria et sic h̄tu queadmod  
differt̄ m̄t̄ aterna et fontem ut  
aliquo no. Memoria em thesauri  
ē com̄es et custodit̄ rep̄at̄ h̄tus  
aut ē gudis et effiac̄ nova v̄tū

De m̄  
m̄oria  
et p̄m

noua apprehende et nouu velle et  
 nouas opacoeb. Queadmodu fons  
 eructuab et effluet continue nouas  
 aquas. Cisterna id repositas retinet  
 et custodit. nec ex ea e fluxus ul  
 emanato aque noue. Veta igitur  
 et iam pteita dethezauro medie ep  
 tuit. p que m ea ut dixim9 recondi  
 ta erat. De fto id hitu noue gloeb  
 et noue aduuetioeb mstar font pteita  
 assuetudine igit opo ul bonaz  
 opacoeb fuit. vices naturales velud  
 fontes et putei pmpre et expedite  
 emanacoeb que pps erat. almei aut  
 aridi aut pene aridi vnde et quasi  
 pene implentur frequencia bonaz  
 opacoeb no ut eas solas reddat  
 queadmodu aeterna ut dixim9 et the  
 zaur9 qui utiqz no reddat nisi depota  
 p ut quent eas. Est eia assuefacto  
 opo bonoz p urigato et p semaco  
 et p impugnatu vniu natu vnae  
 qua de causa postmodu expis pteit  
 et guntur velud fruges et pps opa  
 coeb laudabileb. no multu aut refert  
 si quis dicat hitu fonte esse exortu  
 passuefacto opm mtra alicui9 vniu  
 naturalu aut puteu fossu i illa aut  
 illa esse factu fonte ul puteu p  
 huoi assuefactu. aut dicat hitu  
 huoi vniu natem impugnatu aut  
 urigatu. aut fcedatu. aut pema  
 tam p pnomatu assuefacto. **¶** Si  
 quis aut querat quid e centrali  
 quod additu ul acquisitu e i aia  
 quadra ul maliqua vniu suod  
 p frequeda opo et quid e centrali  
 Respondem9 quia centrali e bonas  
 ul malia radicata p nos seu guida

et adptus opo pps pmpre atqz  
 para et vniu no solu plena p tu  
 mlata et ad redudatioz faalioz et  
 psto et exhor forpita hitu noua  
 exhendo p fontalem et redudate  
 copiofitatem. nito en hitu dnt  
 exeo quod gentem faciat et diuite  
 possorem suu diuite mqua et copia  
 p opo et forpita exeo quod gent  
 et possideat p m quo e et ei ple  
 mssime ducatur. **¶** Passioeb en et  
 dispoicoeb faale. moobiles neqz hit  
 neqz possidet. pba m quib9 pnt hitu  
 aut fac boni pue mali totali gent  
 et possident et eisdem nupat et  
 ducatur. **¶** Quibusd tunc vnu  
 e quod hitu puales et mteiores  
 de quib9 hit loquim9 mstar hitu  
 exteior9 hitu nomati pnt ornati  
 en vntu et ornati p boni pnt  
 aias vnae ul contru m est. facit  
 Et queadmodu valetas hitu m  
 psonis religioz valetatem indicat  
 p psonu ul p m signe religionis  
 ut hitu aeterna hitu ducacoeb  
 et ita dealye p velud m signa valetas  
 pntatu aut maliciae p psones  
 eaz pualet mteiorib9 ducoprat  
**¶** Quod id queritur vniu vna  
 opacoeb quz totu hitu guidatur  
 et hoc duob9 modis. viz puche  
 metaz m pssomio ul p bona dypoz  
 reapient. **¶** Accidit en pleriqz  
 pualet quod vnu e ul vntu alicui  
 adeo efficiat ut penetret m pssom  
 cord et tenat adhecat eidem.  
 accidit eia exorna cotubitu ul eia  
 appetu mteior alique vnae mco  
 mteior ppetuo corrupti. **¶** fformostu eia

no  
 qd aliquo vnae  
 opa qd  
 guidatur

quid sit con  
 dyp p p p  
 opo i aia qu  
 abuz

quo quid sit  
p[ro]p[ri]a op[er]a

capitulum sicut ab hostibus perpetuo conti-  
nuerunt immo sicut et forte accidit hoc  
implerisq[ue] **¶** Quocirca aut quid  
quid sit p[ro]p[ri]a op[er]a ita quod ex  
nulla singulari s[ed] ex omnibus sit  
demonstratio dicitur quia quatuor que admodum  
calor et calor quatuor ad quid quatuor  
omni d[ic]to p[ro]p[ri]a d[ic]to donet veniat ad  
nouissimam ut nouissimas que dicitur  
esse omni maxime que admodum quatuor  
calor p[ro]p[ri]a calorem donet veniat ad  
nouissimam et maxime calore et hoc  
manifeste videtur quia quatuor cogitatio  
p[ro]p[ri]a cogitatio et deliberatio p[ro]p[ri]a delibera-  
tio et consilium p[ro]p[ri]a consilium sic et  
velle p[ro]p[ri]a velle et op[er]a exterior p[ro]p[ri]a  
op[er]a exterior in omnibus illis  
qui eadem dicunt op[er]a et frequenter  
**¶** Et que admodum in quatuor calore  
destruitur sicut aut cupiditas aut  
aliquis ex calidibus modis quatuor  
et vniuersis illis sic destruitur sicut  
calor fortior et maior donet veniat  
adeo in maiorem ita sit in quatuor  
et destructivis d[ic]to in p[ro]p[ri]a  
donet compleatur quatuor quatuor  
attende quia in quatuor calore omni  
et maxime in quatuor quatuor p[ro]p[ri]a  
quatuor quod sit aut deat et pars  
illius s[ed] tamen quatuor d[ic]to quibus  
aptat s[ed] calor nouissimam adven-  
turi illud et ad hoc ut fiat quatuor  
eius in op[er]a **¶** In quatuor quatuor ad corpus  
secundum et hoc et quia in illis p[ro]p[ri]a  
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a corpus quatuor et p[ro]p[ri]a  
p[ro]p[ri]a quatuor et congregat[ur] alibi alibi  
donet consistat ac p[ro]p[ri]a plena  
integritate p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a corpus quatuor  
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
quatuor et p[ro]p[ri]a fortitudine s[ed] sue  
et quia nate sunt ad hoc ut ex illis

no b[us]

constituitur quatuor et hoc quia in  
intendit natura ut ex illis ageret  
totum **¶** Dea n[on] t[ame]n cont[ra]dictio p[ro]p[ri]a  
sententia sua h[ab]et ad hoc aut  
intelligim[us] in quatuor corpus simpli-  
cium seu omagim[us] in quatuor ad  
calor in no[n] p[ro]p[ri]a quatuor calores  
ante nouissimam quia quatuor sit noui-  
ssimo calori eo modo quo modum cont[ra]d[ic]-  
t[ur] utq[ue] ex omni vni[us] igitur e[st] manifeste  
quia nihil calor nouissimam quatuor  
quatuor aug[er]e modum nisi in qua  
actu et modum quod debet esse p[ro]p[ri]a  
eius actu s[ed] pot[en]tialit[er] in uno quatuor  
modum quatuor aliquid quod e[st] d[ic]to  
quatuor in quatuor igitur cor[por]is et  
corpus aliu[m] d[ic]to in ita se h[ab]et ut  
in quatuor corpus s[em]p[er] quatuor ad  
ad quod vni[us] p[ro]p[ri]a nouissimam quatuor  
in cor[por]a uel p[ro]p[ri]a ad d[ic]to in  
quatuor sic s[ed] p[ro]p[ri]a et hoc  
et quia in h[ab]et s[em]p[er] quatuor modum  
quod no[n] p[ro]p[ri]a esse p[ro]p[ri]a aug[er]e ex omni  
in cor[por]a ad quatuor s[em]p[er] est  
ad corpus quatuor quod e[st] corpus  
et pars illius vni[us] quatuor in  
p[ro]p[ri]a ad quatuor no[n] e[st] vni[us]  
vni[us] p[ro]p[ri]a neq[ue] p[ro]p[ri]a que in p[ro]p[ri]a  
sunt **¶** Vnde autem quatuor vni[us] p[ro]p[ri]a  
op[er]a frequenter quatuor aliquid op[er]a  
quatuor boni ut mali **¶** Respondim[us] q[uod]  
no[n] quatuor aliquid q[uod] sit p[ro]p[ri]a s[ed] actu  
s[ed] quatuor forte comae ut velle quod  
e[st] adu[er]s[us] modum ad hoc ut tamen  
quatuor amor quatuor aut voluntas  
et mixta op[er]a quatuor fortiter  
amor aut velle fortiter nihil aut  
ist[or]um p[ro]p[ri]a e[st] quatuor quatuor s[ed] adu[er]s[us]  
modum e[st] ut quatuor quatuor qui e[st]